
 

 
Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 111 45 Αθήνα,  (+210) 83.92.000  Fax: (+210) 83.92.221 

 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ                                          Θεσσαλονίκη  13-02-2023 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΛΕΓΧΩΝ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΚΑΙ ΚΡΕΑΤΟΣ 

ΤΜΗΜΑ: Οικονομικό - Διοικητικό 

Πληρ.: Φωτεινή Αθανασίου   

             Αναστάσιος Τζήκας  

Τηλ.: 2319991122  

         2319991124     

 

 

Θέμα:  « Παράταση της προθεσμίας υποβολής προσφορών και μετάθεση της ημερομηνίας 

διενέργειας του με αριθμ. πρωτ. 6149/27-1-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012040201) 

ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, μέσω ΕΣΗΔΗΣ (συστ. αριθμ. 

182853), για την επιλογή αναδόχου του  διαγωνισμού  “Χρηματοδοτική μίσθωση 

δεκαεπτά (17) καινούργιων αμεταχείριστων οχημάτων για την κάλυψη των 

αυξημένων αναγκών των Ελεγκτικών Υπηρεσιών και των Ε.Ε.Π.Γ. του ΕΛΓΟ- 

ΔΗΜΗΤΡΑ ,για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών”» 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β, του ν.3429/2005 όπως συμπληρώθηκε με την  παρ. 1 του άρθρου 66 

του ν.4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας του Δημοσίου – Ρυθμίσεις για την 

ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση – Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, 

Πολιτισμού και Τουρισμού και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ 180 Α΄/22.08.2011). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 

919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 

(ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018) και 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019) όμοιες. 

3. Την αριθμ. 2501/282468/05.11.2019 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

(Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019), με την οποία διορίστηκε Διευθύνων Σύμβουλος του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ ο 

κ. Παναγιώτης Ι. Χατζηνικολάου.   

   Απόφαση Διευθύνοντος Συμβούλου 

10689/13-02-2023 

 
 

 

   

  

ΑΔΑ: ΨΗΧΣΟΞ3Μ-0Θ0





 

 
Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 111 45 Αθήνα,  (+210) 83.92.000  Fax: (+210) 83.92.221 

 
 

4. Τις διατάξεις της παρ. γ του άρθρου 4 της υπ΄αριθμ. 1499/153819 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομικών -

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΦΕΚ 2832/7-6/2022 τ. Β’), σύμφωνα με την οποία»Το 

Διευθύνοντα Σύμβουλο ελλείποντα, απόντα ή κωλυόμενο αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο 

Αντιπρόεδρος». 

5. Την υπ’ αριθμ. 1/65η/27 & 28-7-2015 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  - ΔΗΜΗΤΡΑ καθώς και τις  επικαιροποιήσεις, τροποποιήσεις και συμπληρώσεις αυτής. 

6. Την υπ’ αριθμ. 05/84η/19 & 20.01.2017 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛ.Γ.Ο. – 

ΔΗΜΗΤΡΑ, με θέμα «Πλήρωση θέσεων προϊσταμένων στη Γενική Διεύθυνση Διασφάλισης Ποιότητας 

Αγροτικών Προϊόντων». 

7. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ) (ΦΕΚ Α’ 147/08-08-2016)». 

8. Την ανάγκη χρονομίσθωσης δεκαεπτά (17) επιβατικών αυτοκινήτων από το ελεύθερο εμπόριο για την 

κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού ΔΗΜΗΤΡΑ.  

9. Την  με αρ. 6 απόφαση της 3ης/1-3-2022 συνεδρίασης του Δ.Σ. με θέμα «Έγκριση διενέργειας 

ανοικτού διαγωνισμού για  την προμήθεια δέκα επτά (17) επιβατικών υπηρεσιακών αυτοκινήτων με 

χρηματοδοτική μίσθωση (leasing), σύμφωνα με τις προδιαγραφές της αριθμ. 129/2534/20-01-2010 

ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών». 

10. Την υπ΄αριθμ. 65631/22-12-2022 διακήρυξη του διαγωνισμού για τη «Χρηματοδοτική μίσθωση 

δεκαεπτά (17) καινούργιων αμεταχείριστων οχημάτων, για την κάλυψη των αυξημένων αναγκών των 

Ελεγκτικών Υπηρεσιών και των Ε.Ε.Π.Γ. του ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών», με 

αύξοντα αριθμό (α/α) ΕΣΗΔΗΣ 178478,1, καταληκτική ημερομηνία παραλαβής προσφορών την 

20η/12/2022, ημέρα Τρίτη, ώρα 14:00 μ.μ., και ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού την 

21η/12/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 π.μ., η οποία απέβη άγονη  λόγω μη υποβολής 

προσφοράς. 

11. Την υπ΄αριθμ. 3151/16-01-2023 Απόφαση Διευθύνοντος Συμβούλου με θέμα «Αποτέλεσμα του 

ανοικτού διαγωνισμού, για την προμήθεια δεκαεπτά (17) επιβατικών υπηρεσιακών αυτοκινήτων με 

χρηματοδοτική σύμβαση (leasing) , σύμφωνα με τις προδιαγραφές της αριθμ. 129/2534/20-1-2020 

ΚΥΑ των υπουργών Εσωτερικών και Οικονομικών» σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε α) ότι ο 

διαγωνισμός με αριθμό 65631/22-12-2022 απέβη άγονος  λόγω μη υποβολής προσφοράς,  β) η 

ματαίωση του υπ΄αριθμ. 65631/22-12-2022 διαγωνισμού και η άμεση επαναπροκήρυξη του, με την 

αντικατάσταση των όρων  της παραγράφου 6.3.2. ως προς το χρόνο παράδοσης, καθώς και  του 

πίνακα τεχνικών προδιαγραφών, με τον επαναπροσδιορισμό των εκπομπών  ρύπων προς το ανώτερο 

προβλεπόμενο όριο, προς όφελος του ανταγωνισμού.  

12. Την υπ΄αριθμ. 6149/27-1-2023 επαναπροκήρυξη  του διαγωνισμού (ΑΔΑΜ: 23PROC012040201) για τη 

«Χρηματοδοτική μίσθωση δεκαεπτά (17) καινούργιων αμεταχείριστων οχημάτων, για την κάλυψη των 

αυξημένων αναγκών των Ελεγκτικών Υπηρεσιών και των Ε.Ε.Π.Γ. του ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ για χρονικό 

διάστημα δύο (2) ετών», με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 182853, καταληκτική ημερομηνία παραλαβής 

προσφορών την 13η/02/2023, ημέρα Δευτέρα, ώρα 14:00 μ.μ., και ημερομηνία διενέργειας του 

διαγωνισμού την 14η/02/2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 π.μ..   

13. Το γεγονός ότι στα πλαίσια της ανωτέρω προκήρυξης, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ, αποστάλθηκε εμπρόθεσμα μήνυμα από την εταιρεία AUTOHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ως εξής «Θέμα: Λοιπά Ημ/νία: 13/02/2023 11:49:16 Καλημέρα σας, Λόγω της 

ΑΔΑ: ΨΗΧΣΟΞ3Μ-0Θ0





 

 
Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 111 45 Αθήνα,  (+210) 83.92.000  Fax: (+210) 83.92.221 

 
 

κακοκαιρίας που έπληξε την Αττική την προηγουμένη εβδομάδα, έγινε τηλεργασία στην εταιρεία μας 

και για τον λόγο αυτό ζητάμε την παράταση για υποβολή προσφοράς και δικαιολογητικών έως την 

Παρασκευή 17/2/2023». 

14.  Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη α) το αίτημα παράτασης της ημερομηνίας  υποβολής προσφορών 

του υπ΄αριθμ. 6149/27-1-2023 διαγωνισμού, για λόγους ανωτέρας βίας,  που απέστειλε η  εταιρεία 

AUTOHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, και β) πως η προθεσμία υποβολής 

προσφορών της επαναπροκήρυξης, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, λήγει σήμερα 

13/02/2023 χωρίς να εκδηλωθεί ενδιαφέρον συμμετοχής στο διαγωνισμό από άλλες εταιρείες του 

χώρου μισθώσεων οχημάτων, πέραν της προαναφερόμενης AUTOHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, κρίθηκε ορθό να επανεκτιμηθεί το χρονικό διάστημα που απαιτείται για την 

προετοιμασία κατάλληλων προσφορών εκ μέρους των υποψήφιων οικονομικών φορέων και κρίθηκε 

ότι η παράταση της προθεσμίας για την υποβολή των προσφορών θα συμβάλλει στη διεύρυνση του 

ανταγωνισμού, με τη συμμετοχή περισσοτέρων προσφερόντων  

15. Η χορηγούμενη με την παρούσα παράταση της προθεσμίας υποβολής των 

προσφορών δε θίγει την αρχή της ίσης μεταχείρισης των συμμετεχόντων, και δεν προσβάλλονται 

βασικές αρχές εφαρμοζόμενες στις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων, όπως 

η αρχή της ίσης μεταχείρισης των συμμετεχόντων και της ελευθερίας του 

ανταγωνισμού και  συμβάλλει στη διεύρυνση του ανταγωνισμού. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, κάτω των ορίων, ο οποίος διενεργείται μέσω του ΕΣΗΔΗΣ (συστ. 

αριθμ. 182853) δυνάμει της υπ΄αριθμ. 6149/27-1-2023 επαναπροκήρυξης (ΑΔΑΜ: 23PROC012040201) με 

αντικείμενο τη «Χρηματοδοτική μίσθωση δεκαεπτά (17) καινούργιων αμεταχείριστων οχημάτων, για την 

κάλυψη των αυξημένων αναγκών των Ελεγκτικών Υπηρεσιών και των Ε.Ε.Π.Γ. του ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ για 

χρονικό διάστημα δύο (2) ετών», κατά 4 ημέρες και τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής 

αποσφράγισης των προσφορών κατά 7 ημέρες: 

 

➢ Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών ορίζεται η 17/02/2023, ημέρα 

Παρασκευή και ώρα 14:00 και 

➢ Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 20/02/2023, ημέρα Δευτέρα  

και ώρα 12:00 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της με αριθμ. πρωτ. 6149/27-1-2023 επαναπροκήρυξης (ΑΔΑΜ: 

23PROC012040201) 

 

2. Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως 

αυτές περιγράφονται στην παρ. 1.6 της με αριθμ. πρωτ. 6149/27-1-2023 επαναπροκήρυξης (ΑΔΑΜ: 

23PROC012040201),στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο 

του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑhttp://et.diavgeia.gov.gr,στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 182853) και 

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΗΧΣΟΞ3Μ-0Θ0





 

 
Κουρτίδου 56-58 & Νιρβάνα, 111 45 Αθήνα,  (+210) 83.92.000  Fax: (+210) 83.92.221 

 
 

στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής στη διεύθυνση (URL) : www.elgo.gr  στη διαδρομή: 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ | ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ. 

 

 

            

        Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

           α.α 

                                                                                                          Η Αντιπρόεδρος  Δ.Σ. 
                Σταυρούλα Πετρή 

ΑΔΑ: ΨΗΧΣΟΞ3Μ-0Θ0




		2023-02-13T14:20:16+0200
	Athens




